
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 8. dubna 2015 

Přítomni: Synek Jaromír, Veselá Simona, Malíková Helena, Motyčka Jan 

          Vejrosta Libor, Záluská Irena, Vacová Pavla, Marková Ševčíková Kamila  

Nepřítomni: Pavlíček Radomír 

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Veřejnoprávní smlouva 

3. SFRB – dodatek smlouvy 

4. Různé 
 

1. Zapisovatelem byla navržena p. Veselá, ověřovateli zápisu p. Marková Ševčíková a p. 

Malíková 

Usnesení č. 1/3/2015: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Veselou a zvolilo ověřovatele zápisu – p. 

Markovou Ševčíkovou a p. Malíkovou. 

 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem veřejnoprávní smlouvy s Městem Tišnov ve 

věci výkonu agendy sociálně - právní ochrany dětí. Na základě této smlouvy Město Tišnov 

přejímá všechny povinnosti vyplývající ze zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně – právní 

ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, které jsou našemu úřadu uloženy zmíněným 

zákonem v rámci přenesené působnosti. Za tento výkon uhradí obec 1 000,- Kč ročně.  

Smlouva je na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Zastupitelstvo obce 

schvaluje veřejnoprávní smlouvu a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.    

Usnesení č. 2/3/2015: 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem Tišnov na výkon 

agendy sociálně – právní ochrany dětí. Smlouva je na dobu neurčitou s dvouměsíční 

výpovědní lhůtou. Příspěvek ve výši 1 000,- Kč bude hrazen 1x ročně. Zastupitelstvo 

obce pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o úvěru reg. č. 

236/396/10. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k Smlouvě o úvěru registrační 

číslo 236/396/10 a pověřilo starostu podpisem dodatku. 

Usnesení č. 3/3/2015: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k Smlouvě o úvěru registrační číslo 

236/396/10 a pověřilo starostu podpisem dodatku. 

 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 



 

 

4.1 Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Čumy na poskytnutí úvěru z FRB na 

přestavbu koupelen a vybudování chodníku kolem domu ve výši 50 000,- Kč, doba 

splácení – 2 roky. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí úvěru po doložení 

předpokládaného rozpočtu. Zastupitelstvo obce pověřilo p. Špačkovou přípravou smlouvy 

a starostu obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 4.1/3/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí úvěru z FRB p. Čumovi na přestavbu 

koupelen a vybudování chodníku kolem domu ve výši 50 000,- Kč se splatností 2 

roky. Zastupitelstvo obce pověřilo p. Špačkovou přípravou smlouvy a starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0  

4.2 Zastupitelstvo obce projednalo žádost manželů Vacových na poskytnutí úvěru z FRB 

na zateplení RD a terénní úpravy ve výši 50 000,- Kč, doba splácení – 3 roky. 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí úvěru. Zastupitelstvo obce pověřilo p. Špačkovou 

přípravou smlouvy a starostu obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 4.2/3/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí úvěru z FRB manželům Vacovým na 

zateplení RD a terénní úpravy ve výši 50 000,- Kč se splatností 3 roky. Zastupitelstvo 

obce pověřilo p. Špačkovou přípravou smlouvy a starostu obce podpisem smlouvy. 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0  

4.3 Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o spolupráci mezi investorem stavby tj. Svazkem 

Vak Tišnovsko, obcí Železné a vlastníkem RD č. 23 při realizaci části stoky „B“ stavby 

Aglomerace Tišnov, rozšíření stokové sítě – stavba Železné, 2. etapa. Zastupitelstvo obce 

pověřilo starostu podpisem dohody. 

Usnesení č. 4.3/3/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o spolupráci mezi investorem stavby tj. 

Svazkem Vak Tišnovsko, obcí Železné a vlastníkem RD č. 23 při realizaci části stoky 

„B“ stavby Aglomerace Tišnov, rozšíření stokové sítě – stavba Železné, 2. etapa. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem dohody. 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0  

4.4 Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01/11/2014 ze dne 

11.11.2014, kterým se vypouští text v článku V a odstavci 5.1 týkající se DPH. 

Usnesení č. 4.4/3/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01/11/2014 ze dne 

11.11.2014 s firmou Vítězslav Maloň – univerzální služby. 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 



 

 

4.5 Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné 

na základě žádosti Svazu diabetiků ČR, ÚO Tišnov ve výši 2 000,- Kč a pověřilo starostu 

přípravou a podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

Usnesení č. 4.5/3/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné 

na základě žádosti Svazu diabetiků ČR, ÚO Tišnov ve výši 2 000,- Kč a pověřilo 

starostu přípravou a podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 1 

4.6 Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné 

na základě žádosti MHJ o.s., Hasičskému sboru Železné na pořízení vybavení pro požární 

sport – Kladina 4x0,8m s tartanovým povrchem ve výši 25 000,- Kč a pověřilo starostu 

přípravou a podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

Usnesení č. 4.6/3/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné 

na základě žádosti MHJ o.s., Hasičskému sboru Železné na pořízení vybavení pro 

požární sport – Kladina 4x0,8m s tartanovým povrchem ve výši 25 000,- Kč a 

pověřilo starostu přípravou a podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 1 

4.7 Zastupitelstvo bylo seznámeno s vypsáním výběrového řízení na akci „Rekonstrukce 

chodníků podél silnice II/377 Tišnov – Černá Hora (předložení nabídek do 28.4.2015 do 

10.00 hod.), dále bylo seznámeno s oslovením tří uchazečů: firmy REMA Partners s.r.o., 

Mestastav s.r.o. a Eurovia CS, a.s.. 

Usnesení č. 4.7/3/2015: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vypsání výběrového řízení na akci 

„Rekonstrukce chodníků podél silnice II/377 Tišnov – Černá Hora (předložení 

nabídek do 28.4.2015 do 10.00 hod.), dále bylo seznámeno s oslovením tří uchazečů: 

firmy REMA Partners s.r.o., Mestastav s.r.o. a Eurovia CS, a.s.. 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

 V Železném 9.4.2015         Ověřili: Marková Ševčíková Kamila, Malíková Helena 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Motyčka Jan                     Synek Jaromír   Veselá Simona  



 

 

 

Malíková Helena                Vejrosta Libor            Vacová Pavla           

 

Záluská Irena       Marková Ševčíková Kamila       


